SELEÇÃO PARA INGRESSO NO MESTRADO EM  INSTRUMENTAÇÃO, CONTROLE E AUTOMAÇÃO DA UFOP/ITV – 2025 EDITAL Nº 05/2024 – RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS   A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Instrumentação, Controle e Automação de Processos de Mineração da Universidade Federal de Ouro Preto e do Instituto Tecnológico Vale – PROFICAM – UFOP/ITV, torna público, no Anexo I, o Resultado Definitivo das Inscrições Homologadas para o Processo de Seleção.  O edital nº 05/2024-PROFCAM, publicado nesta data no portal da Fadesp (https://portalfadesp.org.br), convocará os candidatos com inscrições homologadas para o período de realização do pré-teste do uso da plataforma da prova on-line, que deverá ocorrer de 13 a 19 de fevereiro de 2025, e emitirá orientações complementares.  Ouro Preto, MG, 11 de fevereiro de 2025  Profa Adrielle de Carvalho Santana Presidente do Colegiado do PROFICAM – UFOP/ITV

ANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADASCHAMADA INTERNA - CATEGORIA VALELegenda dos itens pontuados:Item 01 - Identidade e CPF.Item 02 - Documento comprobatório das obrigações militares.Item 03 - Comprovante de votação na última eleição.Item 04 - Diploma de graduação.Item 05 - Histórico escolar de graduação.Item 06 - Curriculum Vitae no formato Lattes.Item 07 - Proficiência em Português.Item 08 - Declaração dos superiores hierárquicos.INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 ITEM 8 SITUAÇÃO000002 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000007 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000008 Ampla concorrência SIM NÃO SIM SIM SIM SIM SIM SIM Indeferido000009 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000011 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000013 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000014 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM NÃO Indeferido000017 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM SIM Indeferido000020 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000022 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM NÃO Indeferido000036 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000040 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000043 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM SIM Indeferido000061 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM DeferidoANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 ITEM 8 SITUAÇÃO000066 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM SIM Indeferido000070 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM SIM Indeferido000073 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000075 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000076 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000083 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM NÃO SIM SIM Indeferido000089 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000090 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000091 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000093 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000096 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000098 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000100 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM SIM Indeferido000101 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000104 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000109 Ampla concorrência SIM SIM SIM NÃO SIM NÃO SIM SIM Indeferido000114 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM SIM Indeferido000117 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000124 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000130 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000136 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000151 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM NÃO Indeferido000169 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000187 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000232 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO IndeferidoANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CHAMADA INTERNA - CATEGORIA ITVLegenda dos itens pontuados:Item 01 - Identidade e CPF.Item 02 - Documento comprobatório das obrigações militares.Item 03 - Comprovante de votação na última eleição.Item 04 - Diploma de graduação.Item 05 - Histórico escolar de graduação.Item 06 - Curriculum Vitae no formato Lattes.Item 07 - Proficiência em Português.Item 08 - Declaração dos superiores hierárquicos.INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 ITEM 8 SITUAÇÃO000106 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM SIM Indeferido000125 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM NÃO Indeferido000221 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM NÃO Indeferido

ANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

DEMANDA SOCIAL - CATEGORIA 01Legenda dos itens pontuados:Item 01 - Identidade e CPF.Item 02 - Documento comprobatório das obrigações militares.Item 03 - Comprovante de votação na última eleição.Item 04 - Diploma de graduação.Item 05 - Histórico escolar de graduação.Item 06 - Curriculum Vitae no formato Lattes.Item 07 - Proficiência em Português.INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 SITUAÇÃO000006 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000028 Reserva de vagas para Negros ou Indígenas SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000031 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000039 Reserva de vagas para Negros ou Indígenas SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000051 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000054 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000058 Ampla concorrência NÃO SIM SIM NÃO SIM SIM NÃO SIM Indeferido000074 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000077 Reserva de vagas para Negros ou Indígenas SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000081 Ampla concorrência SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido000084 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000094 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido000099 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido000102 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido000105 Reserva de vagas para PcD SIM SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido000111 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000115 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM DeferidoANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 SITUAÇÃO000120 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000122 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000123 Ampla concorrência SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido000128 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000131 Reserva de vagas para Negros ou Indígenas SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM Indeferido000132 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM Indeferido000143 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000164 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000174 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido000175 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000194 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000210 Ampla concorrência SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido000224 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000231 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM Indeferido000235 Reserva de vagas para Mulheres / PcD SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000239 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM NÃO SIM SIM Indeferido000241 Ampla concorrência SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM Indeferido000249 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido000255 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM DeferidoANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

DEMANDA SOCIAL - CATEGORIA 02Legenda dos itens pontuados:Item 01 - Identidade e CPF.Item 02 - Documento comprobatório das obrigações militares.Item 03 - Comprovante de votação na última eleição.Item 04 - Diploma de graduação.Item 05 - Histórico escolar de graduação.Item 06 - Curriculum Vitae no formato Lattes.Item 07 - Proficiência em Português.INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 SITUAÇÃO000003 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000021 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido000025 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000030 Reserva de vagas para Negros ou Indígenas SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000034 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000038 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000049 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido000055 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido000067 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM NÃO NÃO SIM Indeferido000069 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM Indeferido000078 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000082 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000107 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000110 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000118 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000121 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000126 Reserva de vagas para Mulheres / Negros ou Indígenas SIM SIM SIM SIM NÃO SIM SIM SIM IndeferidoANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 SITUAÇÃO000129 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000137 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000141 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM NÃO SIM SIM SIM SIM Indeferido000152 Reserva de vagas para Negros ou Indígenas SIM SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido000170 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000199 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM Indeferido000215 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000225 Ampla concorrência SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000236 Reserva de vagas para Mulheres SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000252 Reserva de vagas para Mulheres NÃO SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM Deferido000256 Ampla concorrência NÃO SIM NÃO SIM SIM NÃO SIM Indeferido

ANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

DEMANDA SOCIAL - CATEGORIA 03Legenda dos itens pontuados:Item 01 - Identidade e CPF.Item 02 - Documento comprobatório das obrigações militares.Item 03 - Comprovante de votação na última eleição.Item 04 - Diploma de graduação.Item 05 - Histórico escolar de graduação.Item 06 - Curriculum Vitae no formato Lattes.Item 07 - Proficiência em Português.INSCRIÇÃO CONDIÇÃO PcD NEGRO ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 ITEM 7 SITUAÇÃOSEM CANDIDATOS INSCRITOS
ANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS